VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1518/VPCP-KGVX
V/v thực hiện Đề án ổn định dân cư, phát triển kinh tế xã hội vùng chuyển dân Sông Đà xây dựng thủy điện Hòa Bình thuộc tỉnh Sơn La giai đoạn 2011-2017
	Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2017

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La.
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La (văn bản số 408/TTr-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2016) về tiếp tục thực hiện Đề án ổn định dân cư, phát triển kinh tế - xã hội vùng chuyển dân Sông Đà xây dựng thủy điện Hòa Bình thuộc tỉnh Sơn La giai đoạn 2011- 2017, Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La thực hiện như sau:
1. Căn cứ tiêu chí về thu nhập quy định tại Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016- 2020 rà soát 4.541 hộ chưa thực hiện chính sách hỗ trợ thuộc Đề án nêu trên. Hộ bảo đảm các tiêu chí về thu nhập theo chuẩn nghèo giai đoạn 2016-2020 thì tiếp tục được hưởng chính sách quy định đối với hộ nghèo theo Đề án.
2. Thực hiện chính sách hỗ trợ đối với hộ nghèo bảo đảm các tiêu chí về thu nhập theo chuẩn nghèo giai đoạn 2016-2020 trong năm 2017 theo nguyên tắc: hỗ trợ từ hộ có thu nhập thấp nhất đến hết.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Các Bộ: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg; TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: QHĐP, KTTH, TH;
- Lưu: VT, KGVX (3), 1b.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng